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Tisztelt […] úr!

A fenti számú ügyben adott válaszára vonatkozóan a következőkről tájékoztatom.

A személyes adatok védelméről és a közérdekű adatok nyilvánosságáról szóló 1992. évi LXIII.
törvény törvényi felhatalmazás hiányában valóban lehetővé teszi azt, hogy az érintettől
származó hozzájárulás esetén személyes adatait kezeljék. Nem szabad azonban figyelmen
kívül hagyni azt a körülményt, hogy – mivel a hozzájárulásnak önkéntesnek, tájékozottnak és
határozottnak kell lennie – egy hallgató ritkán érzi magát egyenrangú helyzetben lévőnek
tanárával és ennél fogva a hozzájárulásának önkéntessége gyakran csorbát szenved.

Nem tekinthetünk el az adatvédelmi törvénynek az adatkezelésre vonatkozó más
szabályainak alkalmazásától sem, mely szerint az adatkezelésnek célhoz kötöttnek kell
lennie. Eszerint csak olyan személyes adat kezelhető, amely az adatkezelés céljának
megvalósulásához elengedhetetlen, a cél elérésére alkalmas, csak a cél megvalósulásához
szükséges mértékben és ideig. Az alkotmányos alapelvek maradéktalan érvényesülése
érdekében az alapjog bármely korlátozása során a lehetséges legkisebb sérelmet okozva kell
eljárni. A hallgatók jegyeikről való tájékoztatására azok nyilvánosságra hozatala helyett
alkalmas és helyes eljárás az egyetemi információs rendszer (Neptun, ETR stb.) használata,
melynek során mindenki csak a saját érdemjegyét ismerheti meg anélkül, hogy erről a
világháló felhasználói tábora is értesülne.

A célhoz kötöttség mellett az adatbiztonság követelménye is előírás az adatkezeléshez.
Ennek értelmében az adatkezelő tevékenysége során köteles a megfelelő adatbiztonsági
követelményeknek is eleget tenni. Nem tartom e tekintetben sem megfelelőnek azt az eljárást,
hogy az érdemjegyeket nyilvánosságra kellene hozni, mivel – mint azt előző levelemben is
írtam – a nyilvánosságra hozatal, különösen ha az a világhálón történik, az érintett adatának
„egyszer s mindenkorra” bárki számára való megismerést teszi lehetővé. Emellett az adatok
külső behatolás általi megváltoztatását is el kell kerülni.

Az időszerűség követelménye a világháló sajátosságainál fogva nem alkalmazható, hiszen a
nyilvánosságra hozatal fogalmi eleme, hogy az adat időbeli korlát nélkül bárki számára
megismerhető.

Örvendetesnek tartom, hogy a www.kollath.com honlapon 2007. augusztus 22-én már nem
szerepeltek az általam kifogásolt adatok.

Szükségesnek tartom azonban megjegyezni, hogy meghatározott természetes személy
indítványa alapján és nem szakmai ízlésem szerint jártam el az ügyben. Tevékenységem
végzéséhez kioktatásra nem tartok igényt.

Budapest, 2007. augusztus 27.
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